Bela Dei gracia Hungarie stb. Rex stb. (következik IV. 
Béla királynak 1255-ki privilégiuma , mint Fejérnél Cod. 
Dipl. IV. köt. 2. r. 320. 1.) 

Cum igitur pie desiderium voluntatis, et laudande dif- 
finieionis inteneio Regalibus sit subsidije adiuuanda, et eura 

sit sollicitudini merito adhibenda, ut ea que pro quiete religi- 
ose conuersacionis sunt diffinita et ordinata, nullatenus negli- 

gantur, sed pocius Regijs subsidijs roborentur ; nos premis- 
sam ordinacionem, concessionem, donacionem et collacionem, 
quas ex instinctu quodam Diuino non est dubium processisse, 

approbamus, ratificamus, et gratas habentes, presentis nostri 

priuilegij patrocinio communimus, eo affectuosius omnia pre- 

missa et singula intendentes conseruare, quo cercius in eis 

Diuinam placari firmiter credimus Maiestatem. Vt igitur pre- 
missa ordinacio, donacio, collacio seu disposicio rate et firme 
in posterum perseueret, premissas priuilegiales litterag aui 
nostri predicti de verbo ad verbum insertas presentibus, dup- 
plicis sigilli nostri munimine duximus roborandas. Datum 

et actum anno Domini millesimo CC'LXX* nono, Regni 
autem nostri anno sexto. 
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(Zsigmond királynak octáuás átiratából , mely ,Demetrius litteratus de 

Vetere Buda procurator religiosarum dominarum sanctimonialium de In- 

sula Leporum" kérésére kelt ,Bude feria quarta proxima post Dominicam 

Reminiscere^ 1411., a budai kir. kamarai levéltárban.) 

166. 

IV. László királynak rendelete, hogy a veszprémi káptalannak 
Fehérmegyében a tized az esztergami káptalannál szokásos mér- 

tékkel adassék ki. 1279. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis uni- 
uersis quibus expedit et presentes ostenduntur de Comitatu 
Albensi salutem et graciam. Fideles nostri Prepositus et 
Capitulum Ecclesie Wesprimiensis su& nobis conquestione 

efficaciter demonstrarunt, quod uos Dei timore postposito et 
Sanete Matris Ecclesie reuereneia pretermissa, decimas uestras 

in vino et in frugibus eisdem prouenientes cum mensura iusta 
et legitima non daretis; pecieruntque ijdem a nobis humiliter 
et instanter , vt ad exigendas predictas decimas mensuram 
iustam et congruentem, sieut expedit, formaremus. Igitur 
eorum peticionem pie et iuste admittendam pensantes Regio 

eum fauore; mensuram, qua Strigoniensi Capitulo solui de- 
cime huiugmodi consueuerunt, eidem Wesprimiensi Capitulo 
duximus coneedendam, Baronum et nobilium Regni nostri, 
qui aderant, huic ordinacioni nostre accedentibus consilio et 
eonsensu. Ordinantes siquidem et irreuocabiliter statuentes, 

vt eidem Capitulo Wesprimiensi de qualibet capeeia frumen- 

torum eum eubulo quatuor palmorum et duorum digittorum 

pollieibus appositis cubulus persoluatur; de singulis autem 
eapecijs siliginis, ordei et auene duo cubuli erogentur; pre- 

sertim decime vini cum eubulo trium palmorum, adiunctis 

pollice et duobus digittis gb omnibus exigantur; sicut in 

nostro priuilegio exinde confecto plenius continetur. Et vt 

presens nostra concessio et ordinacio firma perpetuo perseue- 
. 16* 
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ret; eam presentibus, et nostro sigillo fecimus pariter com- 
muniri. Datum Bude anno Domini M'CCLXX^ nono in vigilia 

Beati Johannis Baptiste. 

(As eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 889. I.) 

167. 

IV. László király megerősíti Liupoldot Truzlef fidt Semptey 

vármegye füispánságában. 1279. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 

mendantes significamus vniuersis quibus expedit presencium 
per tenorem: quod Comes Lyuppoldus filius (így) Truslephy 
fidelis noster exhibuit nobis patentes litteras domini Bele aui 

nostri karissimi, Serenissimi Regis Hungarie felicissimi recor- 

dacionis, petens nos cum instancia, ut ipsas ratas habere, et 
nostris dignaremur patentibus litteris confirmare. Quarum 

quidem litterarum tenor talis est : 
Nos Bela stb. quod sieut fideli nostro Trusleph Comita- 

tum de Semptey contuleramus, sic eciam post mortem eius 

dem Trusleph, aduertendo fidelitatem suam, et eciam seruicia 

fidelia, que frater suus Lyuppoldus, vna cum fratre suo pre- 

dicto nogtre Maiestati exhibuerunt indefesse stb. (következik 
IV. Béla király okmánya, mint gyüjteményünk első folya 
mának III. kótetében 1. 1.) 

Nos itaque peticionem ipsius Comitis Lyuppoldi fauo- 
rabiliter admittentes, presentibus de uerbo ad uerbum inseri 

faciendo auctoritate presencium (duximus) confirmandam. Ds 
tum in Insula Beate Virginis quarto die Assumpeionis Virgi- 
nis Gloriose, anno Domini millesimo ducentesimo LX X^ nono. 

(Eredetie bürhártyán , a hátul oda nyomott pocsétnek maradványa még 

meg van, a nemz. muzeum kézirat-tárában.) 
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168. 

IV. László kirdly László esztergami prépostnak megengedi, 
hogy Gyerki birtokáról szabadon rendelkezhessék. 1279. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 

quibus expedit presencium per tenorem : quod Magister La- 

dizlaus Prepositus Strigoniensis, domini Pape Capellanus, 
dilectus et fidelis noster, in lecto egritudinis in nostra curia 

constitutus, pecijt a nobis humiliter et deuote, ut de posses- 
sione sua Gereky uoeata, in Comitatu Huntensi existente, 
liberam potestatem donandi inter vivos et testamento relin- 

quendi concedere de benignitate Regia dignaremur; tam ea 

parte, que est empticia, quam de ea, que gracia Bele Regis 
aui nostri karissimi et nostra aquisita. Nos itaque meritoria 

et multiplicia seruicia ipsius attendentes, que prefato auo 

nostro, karissimo patri nostro, nobisque exhibuit indefesse ; 
ipsius precibus iustis Regaliter inclinati, concessimus annu- 

endo, ut de ipsa terra possit ordinare et disponere, tam inter 
uiuos, quam in morte, donando eam, legando consanquineis 

et nominatim suis sororibus (mari)tisque earundem et Eocle- 
sije, ita quod nullus ordinacionem, quam de predieta posses- 

sione fecerit, impedire ualeat, uel ei ausu (temerario contra- 

ire). Et si quis hoc attemptauerit; non solum indignacionis 
Regie, verum eciam false sue attemptacionis senciat vlecionem 
— — — — — magna parte sit empticia ipsius et in magna 
parte a domino Bela illustri Rege Hungarie, auo nostro, et no- 
bis a ————— gicut in pluribus litteris, exinde confe- 
ctis, dicitur contineri. Vt igitur hec nostra salubris concessio 
rata et firma in posterum perseueret, presentes eidem conces- 
gimus dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno 

Domini M*'COLXX" nono. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 459. 1.) 
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169. 

Fülöp fermei püspök és pápai követnek bizonysdglevele, hogy 
Chak nemzetségbeli Ugrin királyi tárnokmester  Esztergamban 

lévő palotáját az esztergami káptalannak eladta. 1278. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis ad 
perpetuam rei memoriam. Philippus Dei gracia Firmanus 
Episcopus, Apostolice Sedis Legatus, vniuersis Christi fideli- 
bus presencium noticiam habituris salutem in omnium salua- 
tore. Contractus sumentes inicium ab origine equitatis, pre- 
sertim qui in causam accedunt seu ueniunt iudicati, auctoritatis 
et ratibabicionis debent munere ae munimimine solidari de 

gracia presidentis : cum ecclesiastice moderacioni omni 

no conveniens dinoscatur, ut que racionabiliter ordinata sunt 
et solempniter diffinata, nulla imposterum refragacione pos- 
sint, uel debeant perturbari; sed sicut ea, que juris racio 
exigebat, utiliter oportuit stabiliri, ita inposterum, que juste 
difinata sunt, nequeant per recidiue questionis scrupulum 
uiolari. Sane in nostra curia presencialiter et personaliter 
constitutis nobili uiro Vgrino filio Pous Comitis de genere 

Chak, Magistro Tauarnicorum domini Ladizlai Illustris Regis 
Vngarie ex un& parte; et discretis uiris Magistris Ladizlao 
Strigoniensis et Reynaldo Sancti Thome in Promontorio Stri- 
goniensi Prepositis , procuratoribus Ecclesie Strigoniensis ex 
altera; idem Magister Vgrinus libera et propria uoluntate, 
sciens se ad infrascripta non teneri, sed ex certa sciencia 8ua, 

sponte uendidit, tradidit, et concessit, dedit, cessit atque man- - 
dauit, seu in solutum dedit predictis Prepositis, procuratorio 

nomine ipsius Strigoniensis Ecclesie recipientibus et stipulan- 
tibus pro Capitulo eiusdem Strigoniensis Ecclesie quoddam 
palacium , quod idem Vgrinus habebat in ciuitate Strigoni- 
ensi super loeum fori, cum omnibus domibus, curijs ac ca8a- 

mentis, fundis et areis; cui a parte septemtrionali quidam 

strictus vicus coheret, per quem descenditur usque ad flumen 
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parui Danubij, et postmodum iuxta eundem Danubium par- 
uum protenduntur termini usque ad domum Laurencij sutoris, 
sitam in area Monasterij de Moyk Premonstratensis Ordinis ; 
et sic reuertuntur termini et limitaciones usque ad magnam 
plateam fori; et sic reuertuntuntur iterum ad strictum vicum, 

de quo superius est premissum ; eum omnibus iuribus, accio- 

nibus, ingressibus, egressibus, utilitatibus, commodis, ac- 
cesBibus et pertineneijs suis, usque in uias et plateas publi- 

cas seu communes, ad habendum, tenendum, possidendum, 
uendendum, permutandum, locandum, fruendum, alienandum, 
usufructuandum et quiequid ipsi Capitulo placuerit, perpetuo 
et temporaliter faciendum, pro precio et solucione ducenta- 
rum marcarum fini argenti, quas ducentas marcag discretus 

vir Magister Nycolaus filius quondam Ladizlai Bani, clericus, 

dare et soluere debebat et tenebatur nominate Strigoniensis 
Ecclesie Capitulo, secundum nostram diffinitiuam sentenciam, 

nulla appellacione uel supplicacione suspensam, pro satis- 
faceione et interesse iuiuriarum factarum et illatarum per 

ipsum Magistrum Nicolaum Canonicis et Capitulo Ecolesie 
autedicte, estimatarum de communi coneordia et uoluntate 
parcium ad quantitatem quingentarum marcarum puri ar- 
genti; pro quibus ducentis marcis nominatus Vgrinus dedit 
et concessit ac tradidit antedietum palacium cum suis perti- 
nencijs et finibus in solutum seu uendiocionis titulo , ut est 

dictum. De quibus ducentis marcis fecit per se et suos here- 
des, eis recipientibus ei stipulantibus, pro Capitulo Ecclesie 
antedicte finem et refutacionem , absolucionem et liberacio- 
nem perpetuam, et expressum pactum de ulterius non peten- 
do; renuncians excepcioni non uenditi et traditi, concessi Seu 
cessi, siue in solutum dati dicti palacij non debite dicte quan- 
titatis ducentarum marcarum ab ipso Magistro Nicolao Capi- 
tulo memorato, doli mali, sine causa, et ob causam et sine 
justa causa, decepoeionis ultra dimidium iusti precii, et lesio- 
nis enormis, ef omni alij excepcioni, accioni, defensioni et 
rei generali et speciali, reali et personali, et cuilibet alij 
juris, consuetudinis, constitucionis et statuti, facti et faciendi 

auxilio, appellacioni, supplicacioni, et imploraeioni restitu- 

cionis in integrum , militari et ex clausula generali , si qua 

iusta causa uidebitur, et omni beneficio et auxilio Juris Cano- 
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nici et Ciuilis , sibi uel alteri pro eo competenti et competi- 
turo in perpetuum. Promittens sollempniter, quod non oppo- 
net per se uel alium, seu alios, quod huic contractui in totum 
uel in partem nocere, uel obesse possit, seu per quod effe- 

ctus uendieionis siue in solutum daeionis huiusmodi impe- 
diri ualeat , uel infringi, seu quomodolibet retardari, uel 
eciam retraetari. Quod palacium cum suis pertinencijs et 
finibus constituit se per se et suos heredes precario nomine 
dicti Capituli possidere, donec corporalem possessionem inde 

acceperint et habuerint cum effectu; quam intrandi, accipi- 

endi, utendi et retinendi auctoritate propria per se uel alium 
seu alios eidem Capitulo dedit et concessit liberam potesta - 

tem. Promittens quod de dicto palacio et suis iuribus et per- 
tinencijs nemini ius dedit aliquod uel cessit, quod presenti 

contraetui posset esse nociuum ; quod si datum vel conces- 
cessum apparuerit, promisit per se et suos heredes stipulaci- 

one solempni prefatis Prepositis recipientibus pro Capitulo 
antedicto, illud reaquirere guis pignoribus, sumptibus, labo- 
ribus et expensis, et ipsum palacium cum omnibus suis rebus 

et iuribus ac pertinencijs exobligare, et ipsum liberum et ex- 

peditum, et a nemine occupatum dare et tradere, et ipsum 
ab omni persona, vniuersitate seu collegio defendere, aucto- 
ritare et disbrigare, et in perpetuum indempne ipsum Capiiu- 

lum ab omnibus conseruare. Et predicta et infrascripta omnia 

et singula promisit et per stipulacionem solempnem, per se 

et suos heredes attendere et obseruare et adimplere cum effe- 

etu, sub obligacione omnium bonorum suorum mobilium et 

immobilium, presencium et eciam futurorum , sub pena dupli 
dictarum ducentarum marcarum; que pena tociens committa- 

tur et exigi possit et debeat cum effectu, quociens in aliqui- 

bus seu aliquo de predictis fuerit contrafaetum. Quam penam 

prelibatus Vgrinus per se et heredes suos eidem Capitulo dare 

et soluere, ut dictum est, si in aliquo contrafecerit per se uel 

per alium , uel omnia et singula non seruaret, solempni sti- 

pulacione promisit; et pena soluta uel non, contractus iste 

firmus et illibatus permaneat omni tempore in totum et qua- 

libet parte sui. Et insuper predictus Vgrinus taetis corporali- 

ter sacrosanotis euangelijs iureiurando promisit et firmauit 

solempniter omnia et singula supradicta per se et suos here- 
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des firma et illibata seruare, et in nullo alicuius rei pretextu, 
cauillacione, malicia, seu ingenio contrafacere uel uenire. Vt 

igitur premissarum uendicionis, in solutum dacionis, ratiha- 
bieionis et approbacionis nostrarum, stipulaeionumque super 

diuersis articulis contractarum et expressarum superius series, 

firmitasque iuramenti per ipsum Vgrinum corporaliter pre- 

stiti , succesBiuorun: lapsu temporum nequeant in ambiguita- 

tis sen dubij serupulum reuocari: omnia premissa et singula 
premissorum clare et expresse approbamus, ratificamus, et 

ex cería sciencia harum serie confirmamus , eum canonum 
regula paternorum decisa salubriter et solempniter diffinita ; 

quibus presertim iurisiurandi religio accessit, nec uiolarí pa- 
eiatur, nec aliqualiter uacillare. Actum in castro Budensi 

anno Domtini millesimo CC" LXX" nono, indiecione VII., 
Pontifieatus domini Nicolai Pape tercij anno secundo, IV. 

kalendas Aprilis. Presentibus venerabili patre Lodomerio 

Dei gracia Episcopo Waradiensi, Magistro Jobanne Electo, 

Benedicto Preposito, et Nicolao Canonico Colocensibus ; Ni- 
colao Preposito Saneti Yrenei, Magistro Gyroldo Archidia- 
cono de Dobycha in Ecelesia Zagabriensi; nobilibus uiris 
laycis Demetrio filio Demetrij, Stephano et Pousa filijs Jo- 

bannis, Georgio filio Symonis, et multis alijs testibus ad hec 

uocatis specialiter et rogatis. 
Ad premissorum itaque perpetuam memoriam presen- 

te8 nostro et predictorum venerabilis patris Lodomerij Wara- 

diensis Episcopi, et Magistri Johannis Colocensis Electi si- 

gillis fecimus communiri. 

(As eredeti után Knauz N ándor, Magyar Sion III. köt. 884. 1.) 
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170. 

Máté nádor megerősíti a delegált biztosoknak Bárd helységet 
tárgyazó határjárását. 1279. 

(M)atheus Palatinus Comes Supruniensis et Judex Cu- 
manorum omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris, ad 

quos presentes littere .peruenerint, salutem in Domino gem- 
piternam. Solent scripti patrocinio communiri, ne aeta tem- 
poralia simul cum tempore a memoria dilabantur; Ad vniuer- 

sorum igitur noticiam harum serie volumus peruenire, quod 
accedentes ad nostram presenciam Vgra, Nicolaus et Valen- 
tinus Comites filij Comitis Ipoliti, exhibuerunt nobis paten- 
tes litteras Comitis Pauli filij Menzeu, Barch et Clementis 

Comitis vduornicorum de Symigio, sigillis eorundem ocousi- 

gnatas, petentes cum instancia, ut nos ipsas litteras nostro 

priuilegio faceremus confirmari. Quarum quidem litterarum 
tenor is est: 

Nos Comes Paulus filius Comitis Menzeu stb. (küvetke- 
zik a IV. László királytól és a nádortó] Somogymegyébe 

határrendezes végett kiküldött biztosoknak ugyan 1279-ki 
levele, mely olvasható az Árpádkori Új Okmánytár IV. köte- 
tében a 213. lapon.) 

Nos igitur iustis peticionibus eorundem filiorum Ipoliti 

acquiescentes predictas litteras de uerbo ad uerbum presen- 
tibus inseri faciendo nostro priuilegio fecimus communiri. 

In euins rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes 
concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
circa Thetin in festo Beati Jacobi Apostoli anno Domini 
M? CC" LXX" nono. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a nádor pecséte vórbs-sárga selyemssinóron 
függött, de már lemállott, a nemz. muzeum késirat-tárában.) 
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171. N 

Henrik királyi fölovászmester és mosonyi főispán a mosonme- 
. gyei molnárok elleni panaszokat elintési. 1279. 

Nos H. Magister Agasorum domini Regis et Comes Mu- 
suniensis significamus vniuersis quibus expedit; quod Comes 

Chorrardus cum tota prouincia coram nobis proponentes con- 
tra molendinarios in fluuio Saar supra Musunium existentes, 
quod de ipsis molendinarija tam populi sui quam tota provin- 
cia magnum dampnum passi fuissent in illicito tributo recipi- 
endo de frugibus ipsorum seu in farina, quod wlgo podiyst 
dicitur ; vnde pari uoluntate nostro arbitrio exposuerant com- - 
ponendam, scilicet. causam supradictam. Composuimus et 
instituimus in hunc modum; quod cum metreta Musuniensi, 
tum iusta metreta, decimam metretam dare teneantür ; et pro 
farina quod wlgo podlyst dicitur de quolibet curru duos na- 
rios. Hoc adiecto, qui dictam institueionem excesserit, iudi- 
cio Regali condempnetur. Anno Domini M* CC" LXX" nono. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett; a mélt. b. 

Révay család levéltárban.) 

172. 

Péter királyi tálnokmester és pozsonyi főispán Plumnon nevü 
földet tárgyazó adománya Féter pozsonyi biró számára. 1279 

Petrus Magister Dapiferorum domini Regis Comes Poso- 
niensis et Musuniensis vniuersis quibus presentes ostenduntur, 

salutem in salutis largitore. Quia temporis fluxibilitas rebus 
sub se generatis instabilitatem imprimit et occasum : non 
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immerito in tesaurario memoriali deposita processu ipsius 
temporis elabuntur. Idcirco racionabiliter litterarum perpe- 
tuitate perhempnantur res, que per humanam industriam 
actitantur. Igitur ad vniuersorum noticiam harum serie uolu- 
mus peruenire : quod cum Jacobus Villicug Posoniensis quam- 
dam terram Plumnou uocatam, uacuam et habitatoribus de- 

stitutam, a nobis sibi dari postulasset; nos eiusdem seruicijs 

meritorijs recensitis et cognitis, que in eunetis negocijs do- 
mini nostri Regis et nostris, et specialiter contra Johannem 

filium Petri Curialem Comitem nostrum, qui titulo seu labe 
infidelitatis contra ipsum dominum nostrum Illustrissimum 

Regem Hungarie et nos vehebatur, fideliter et deuote inpen- 

dit, dictam terram Plumnou vocatam, cum suis vtilitatibus, 

pertinencijs et attineneijs vniuersis, sub metis et terminis 
quibus antiquitus dinoscitur fuisse gubernata, exceptam peni- 
tus et exclusam a jurisdiecione et potestate Comitatus de 
Vztupan, cui prius attinebat, dedimus donauimus et contuli- 

mus ipsi Jacobo Villico, heredibus suis, heredumque succes- 
Soribus, perpetuo et irreuocabiliter possidendam; promit- 

tendo eidem securitatem et munimen donacionis nostre huius- 

modi a domino nostro Rege diligenter, ut expedit, inpetrare. 
Ut igitur donacio nostra presens robur perpetue firmitatis ob- 
tineat , presentes ipsi Jacobo sigilli nostri munimine contuli- 

mus roboratas. Anno Domini M* CC? LXX? nono. 

(A bórhártyán függő pecsét alatt kiadott eredeti után készült másolat 

Czech János hátrahagyott kéziratai közt.) 
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173. 

János spalatoi érseknek elismervénye, hogy az ottani káptalan 
és monostorok a pápai követ által kivetett pénzösszegeket le- 

fizették. 1279. 

Nos dJohannes Dei gracia Archiepiscopus Spalatensis 
ad vniuersorum noticiam volumus peruenire: quod pecuniam 
taxatam per venerabilem patrem dominum Philippum Fir- 
mensem Episcopum et Saerosancte Sedis Apostolice Legatum 

a Capitulo et a Monasterijs de Spalato de mandatis ipsius 
domini Legati recepimus, et illam in nos plenarie habemus ; 

scilicet a Capitulo triginta libras denariorum paruorum; a 
Monasterio Sancti Stephani duodecim libras; a Monasterio 
Saneti Benedicti duodecim libras; a Monasterio Sancte Marie 

de Insula Solte duodecim libras denariorum paruorum pro 

qualibet marea argenti. Quam pecuniam totaliter et plenarie 
promittimus et obligamur ipsi domino Legato, vel cui ipse 
preceperit dare; absoluentes Capitulum et predieta Monaste- 
ria, racione ipsius Legati, a quo mandatum recepimus reci- 

piendi predictam pecuniam ab omni impeticione pecunie me- 
morate. In cuius rei testimonium et noticiam pleniorem 
presentes litteras nostri sigilli munimine fecimus roborari. 

Actum Spaleti anno Domini millesimo CC" LXX" VIIIT* die 

X. intrantis Junij. 

(Hiteles másolata a bécsi cs. titkos levéltárban.) 
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Az esztergami káptalannak bizonyságlevele , hogy Epelt Pén- 
tekkel szöllöt cserélt. 1279. 

Gregorius Prepositus et Capitulum Eeclesie Strigonien- 
sis omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in Domino. Ad vniuersorum noticiam tenore presen- 
eium volumus pervenire, quod eum Pentuk filius Wasard de 
Epel vineam suam paruulam, quam a libero homine emptam 
habuit in Epel inter vineas nostras in monte, qui Zylod uoca- 
fur, nobis reliquerit et assignauerit; nos vineam nostram, 
similiter in Epel in alio monte Laz uocato supra vineam, que 
quondam Doncus fuerat, existentem, que a parte orientali 
vineam nostram, quam quondam Marcellus habuerat, tangens, 

descendit versus terram Vrsey, inter vineam Petri de Kalezna 
ab una parte, et vineam Nicolai ab altera, dedimus et assi- 
gnauimus dicto Pentuk in predicte vinee sue concambium 
perpetuo possidendam. In cuius rei memoriam, ad peticionem 

prefati Pentuk, presentes nostras concessimus litteras sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M?» COLXX" 
nono. 

A B C 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 461. I.) 
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175. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Péter comes Tibor 
comesnek fia Pomászban birt földett a nyúlszigeti apáczazár- 

nak eladta. 1279. 

A B C 

Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Ad vniuer- 
sorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
nobilis uir Petrus Comes filius Thyburcij Comitis ab una 

parte, Petrus et Nicolaus Comites officiales sororum Beate 
Marie de Insula pro eadem Ecclesia ex altera coram nobis 
personaliter constituti; prefatus Comes Petrus dixit et con- 
fessus est, porcionem suam quam habet in Pomaz centum 

sexaginta et quatuor iugerum contingencium , cum feneto 

uidelicet, terris arabilibus , duabus vineis, et uno loco vinee, 
ac omnibus alijs pertinencijs et attinencijs ipsius poreionis 
vninersis, sub eisdem metis, signis et terminis, quibus ha- 
etenus idem Comes Petrus habuit et possedit, vendidisse et 
tradidisse dietis sororibus et Ecclesie Sanote Marie de Insula 
pro viginti mareis fini argenti perpetuo et irreuocabiliter pos- 

sidendam; Tyburcio fratre eiusdem Comitis Petri, Iwan 
filio Kenez, et Benedieto filio Thome, cognatis suis persona- 
liter astantibus, et huiusmodi vendicioni et empeioni consen- 
sum prebentibus et assensum; obligando se ef suos heredes 

idem Comes Petrus, expedituros dictas Borores ab omni, que 
racione dicte poreionis processu temporis moueri contingeret 
questione suis proprijs laboribus et expensis. In cuius rei 
memoriam perpetuamque firmitatem presentes ad instanciam 
partis utriusque concessimus litteras sigilli nostri munimine - 
roboratas. Datum per manus Magistri Ambrosij Leotoris 
Budensis anno Domini M» CC" LXX" nono. Magistro Johanne 

256 

Cantore, Laurencio Custode, Pangracio Decano, Zele et Jo- 
hanne sacerdotibus, ceterisgue Canonicis existentibus. 

(Eredetie bÜrhártyán , sárga-vörös selyemzsinóron függő pecsét alatt; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

176. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Péter comesen 
kívül Iván, Kenéznek fia is Pomázban fekvő birtokát a nyúl- 

szigeti apáczazárdának eladta. 1279. 

A B C 

Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Ad vniuer- 
sorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
nobiles uiri Petrus Comes filius Tyburcij Comitis, et Iwan 
filius Kenez ab vna parte; Petrus et Nicolaus Comites, offi 
ciales sororum de Insula Virginis Gloriose pro eisdem soreri- 
bus ex altera coram nobis personaliter constituti, prefatus 
Comes Petrus filius Tyburcij Comitis porcionem suam, quam 
habet in terra Pomaz, centum sexaginta et quatuor iugerum 

cum feneto, uidelicet terris arabilibus, duabus uineis et vno 
loeo vinee, ac alijs apendicijs ipsius porcionis vniuersis, ter- 
ris Jacobi et Comitis Marcelli, Salamonis dicti Tumpa, item 
terris filiorum Petri de Nemty, Ladizlai de eadem, item terris 
Andree filij Samel de Symche et Peterke conterminalem et 

uicinam ; item Iwan filius Kenez quadruginta iugera terrarum 

de terra sua, quam habet in Pomaz, cum feneto decem falca- 
stra sufficiencia (így) duobus locis uinearum, tribus fundis a 
parte orientis iuxta Tumpa Salamonem existentes, sub eis 
dem metis, signis et terminis, quibus hactenus ijdem posse- 

derunt, sicut homo noster ad hoc specialiter destinatus nobis 
dixit, eonfessi sunt vendidisse, tradidisse et assignasse dictis 
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sororibus et Ecclesie Sancte Marie de Insula; memoratus 
uidelicet Comes Petrus filius Tybureij guam porcionem pro 
uginti marcis finiti argenti; item Iwan filius Kenez suam 

terram siue poreionem pro quinque marcis puri argenti iure 
perpetuo pacifice possidendam; quam pecuniam ijdem ven- 
ditores a Petro et Nicolao Comitibus nomine predictarum 

sororum sóluentibus asseruerunt plenarie habuisse. Assum- 
pserunt nichilominus ijdem Comes Petrus et Iwan, et se ac 
suos heredes ad hoc firmiter obligarunt, ut si aliqua litis spe- 

eies tam per extraneos, quam eciam per suos cognatos moueri 

racione predictarum poreionum aliquo unquam tempore con- 

tingeret, ipsi et sui heredes dictas sorores et Ecclesiam ante- 
dictam expedirent suis proprijs sumptibus et labore. Astite- 

tunt insuper Tyburcius frater eiusdem Comitis Petri, Benedictus 
filius Thome; qui ac alij commetanei prenotati suum consen- 
sum prebuerunt. In cuius rei memoriam ad instanciam par- 

eium presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus Magistri Ambrosij Lectoris Bu- 

densis, anno Domini M» CC" LXX" nono, Magistro Johanne 
Cantore, Laureneio Custode, Pangracio Decano ; Bedew et 

Johanne sacerdotibus, Stephano ac Elya Magistris, ceterisque 

Canonicis existentibus. 

(Eredetie börhártyán, a y pecsét vörös selyemzsinóron függ , a budai kir. 

kamarai levéltárban. 

177. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Aladár a királyné 

fötálnokmestere a Kychi nemesekkel Mikó testvérük megöletése- 
ért barátságosan egyezkedett. 1279. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 

presens scriptam inspeeturis Capitulum Ecelesie Agriensis 

galutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum notieiam tenore 

presencium uolumus peruenire: quod Aladario filio Chethe 

MONUM. HUKG. HIST, — DIPL, 17. 17 
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Magistro Dapiferorum domine Regine ab vna parte, ab altera 
uero Dythbor, Symoun et Herborth filijs Detrici de Kych 

pro se et pro Dythk ac Langueus fratribus suis coram nobis 

personaliter constitutis, per Dythbor et fratres suos predictos 

propositum extitit, quod ipse Magister Aladarius super morte 
Mykou fratris eorundem, ipsis et fratribus suis supradictis 
plenam satisfaccionem exhibuisset, quadraginta marcas pro 

ipsa morte eisdem persoluendo; et terram ipsius Magistri 
Aladarij Fay uocatam, quam racione ipsius mortis pro quin- 
decim mareis acceperant ab eodem, propter bonum pacis, 

eidem pleno iure reddidissent et remisissent possidendaim et 
habendam. Dicimus eeiam quod Dythbor, Symoun et Her- 
borth supradicti obligauerunt se ct fratres suos ac heredes 
eorundem, ipsum Magistrum Aladarium et heredes eiusdem 

ab omnibus racione premisse mortis inpetere nitentibus de- 

fendere et expedire proprijs laboribus et expensis. In cuius 

rey testimonium ad instanciam parcium presentes contulimus 

sigilli nostri munimine roboratas. Presentibus tamen Magi- 

stro Bartholomeo Preposito, Anthonio Cantore, Saulo Lectorc, 
Miko Custode; Marco de Patha, Ladizlao de Zemlen, Paulo 
de Kemey, Johanne de Sumbun Archidiaconis et alijs multis; 

anno Domini M^ CC" LXX" nono. Regnante Ladizlao illustri 

Rege Hungarie, Strigoniense Sede uacante, Johanne Colo- 
censi Electo; et domino nostro venerabili patre Andrea Epi- 

scopo Agriensi existentibus. 

(Eredetie bOrhártyán, a függő pocsét olveszett; a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 
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178. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Miskei János Mis- 
kében lévő bizonyos földet Imre, Pouka fiának eladott. 1279. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens seriptum inspecturis Capitulum Eeclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam te- 
nore presencium volumus peruenire ; quod Petrus filiug Johan- 
nis de Myske vna eum Gregorio filio suo, et Emericus filius 
Pouka consanguineus eiusdem de eadem, ut dicebant, ad 
nostram personaliter accedentes presenciam, proposuerunt 
viuauoce, quod quandam partieulam terre de terra ipsorum 

hereditaria Myske vocata ad vsum vnius aratri sufficientem, 
a parte septemtrionali iacentem, metis vndique limitatam et 

distinetam, Zaheus filio Cherne de eadem Myske, sicut dixit, 
genero suo, coram nobis personaliter constituto, propter 

vnionem proximitatis, duabus marcis receptis ab eodem, de- 
dissent et contulissent sibi et suis heredibus heredumque 

suecessoribus perpetuo iure possidendam ; obligantes se et 
suos heredes, ab omnibus ipsum Zaheus ac heredes eiusdem 
racione predicte particule terre molestare nittentibus, defen- 

dere et expedire proprijs laboribus et expensis. Et Gnebe 
filius Zathmar consanguineus ipsorum, commetaneus eiusdem 
terre, ut dixit, pro se et pro Opoy ac Michaele fratribus suis 
coram nobis astans, huic collacioni consensum prebuit et 

assensum. Cuius eciam particule terre, sicut ijdem coram 
nobis recitarunt, mete taliter distinguntur: Egreditur a plaga 
orientali iuxta quendam fluuium Gungus vocatum sub quadam 
salice, et per directam lineam a parte septemtrionali iuxta 
ecclesiam Sancti Benedicti transit vsque ad Bodunteluky , et 
ibi terminatur. In cuius rei testimonium ad instanciam predi- 

ctorum pesentes contulimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Presentibus tamen Magistro Anthonio Cantore, Mikou Cu- 

stode, et alijs multis, anno Domini millesimo ducentesimo 
septuagesimo nono. Regnante Ladizlao Illustri Rege Hunga- 

17" 

rie, Strigoniensi et Colocensi Sedibus vgcantibus ; et domino 
venerabili patre Andrea Episcopo Agriensi existente. 

(Az egri káptalannak 1384-ki Átiratából, a budai kir. kamarai ]levél. 
tárban.) 

179. 

A györi káptalan újból kiadja a Puki Ferencz fiai közt történt 
birtokosztályt tárgyazó bizonyságlevelét. 1279. 

Magister Karachinus Prepositus et Capitulum Jaurien- 
sis Ecclesie omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspe- 
eturis salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum no- 
tieiam harum serie volumus peruenire; quod vir nobilis 
Magister Alexander filius Comitis Farkasij de Puk ad nostram 
accedens presenciam exhibuit nobis litteras nostras sub sigillo 

Eeclesie nostre, quo sigillo antequam "Teutonici ecclesiam 
nostram in puerilibus annis domini nostri Ladizlai Regis, 
Dei gracia Illustris Regis Hungarie, hostiliter in guerra Regis 
Bohemyo inuasissent, detinuissent, vtebamur, litteras diuisio- 
nales super possessiones eorum, petens a nobis humiliter, 

vt easdem litteras dignaremur renouare, et munimine nostri 
noui sigilli roborare. Quarum tenor talis est: 

Capitulum Ecclesie Geuryensis stb. (következik a győri 
káptalannak 1269-ki kiadványa, mint gytijteménytink VIIT., 
vagyis a második folyam III. kötetében 247. 1, 168. sz. a.) 

Predietas litteras nostras de verbo ad verbum rescribi 
faciendo presentibus inseri fecimus , et patrocinio nostri noui 
sigilli communiri. Datum anno Domini M» CC" LXX? IX" 

Abraam Cantore, Hectore Leotore, Mykou Custode Ecelesie 
nostre existentibus. 

(Zsigmond királynak 1392. ,Bude in vigilia festi Concepcionis Beate 

Virginis" ,vir Magnificus dominus Nicolaus filius Johannis de Kanysa 

Magister Tauernicorum nostrorum". kérésére kiadott Átiratából ; a buda 

kir. kamarai levéltárban ) s 

261 

180. 

A posegai káptalannak Borsod nevü birtok eladását tdrgyazó | 
bizonyságlevele. 1279. 

Fassio perennalis Ladislai filii Pasca, et Nicolai filii 
Emcehud, terram suam Borsod in Comitatu Volkoiensi habi- 
tam, una cum donaoionalibus Belae Regis superinde obtentis, 
Daciano et Christophoro filiis Joannis, consobrinis praefati 
Pasea; in et pro 42 marois vendentium, coram Capitulo Beati 
Petri de Pesega celebrata. 1279. Sub authentico. 

(A budai kir. kamarai levéltár lajstromkönyveiből ; az okmány eredeti 

példánya Zágrábba vittetett.) 

181. 

A posegai káptalannak bizonyos György rodinai apát és Zay- 
dai Gergely közt történt birtokcserét tárgyazó bisonysdglevele 

" 1279. | 

Capitulum Ecclesie Sancti Petri de Posaga omnibus 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presencium no- 
ticiam habituris salutem in filio virginis gloriose. Ad vniuer- 

sorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod Georgio 
Abbate de Rodyna ab vna parte, Gregorio filio Zayda ab 
altera coram nobis constitutis, tale inter se concambium ex 

voluntate Chelk, Borich et filiorum Odula cognatorum ipsius 

Gregorij, et ex consengu Johannis et Petri filiorum Ocholini 
ac Romani patronorum Ecclesie de Rodyna confessi sunt ordi- 

nasse, quod predictus Abbas quandam terram Ecclesie Lyp- 

hyne vocatam Gregorio filio Zawyda in commutacionem 
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cuiusdam terre, que Vlchyak vocatur, dedisset et assignasset 
perpetuo possidendam ; ratam et firmam ipsam commutacio- 
nem virisque partibus habentibus coram nobis. Mete autem 
terre Lyphine, que cessit Gregorio, sunt hec: Prima meta 
incipit a terminis Lorandi Bani et ibi iuxta viam est meta 

terrea, et per ipsam viam in berch tendit versus meridiem 
per metas terreas, et peruenit ad quendam monticulum , qui 
dicitur Zaykfeu; et de inde descendit in Puthnak potaka, et 

per ipsum potok cadit in fluuium Lyphyne, et per eundem 
fluuium tendit superius versus.septemtrionem usque dum Ba- 

ehybou potoka iungitur ad ipsam Lyphinam et per ipsum 
Bachybou potoka tendit sursum, et in quodam transitu exit 
de via, et per eandem viam ascendit ad berch versus ori- 
entem, et per ipsum berch reuertitur ad metam priorem, 
ibique terminatur. Mete uero terre Vlchyak, que cessit Abbati 
sunt hee: Prima meta incipit iuxta montieulum , qui dicitur 

Zalauchfeu a meta terrea iuxta viam et per eandem viam per- 
uenit ad pirum, que est pro meta; deinde per byrch ver- 

gus meridiem ad quasdam arbores, que dicuntur malagaya ; 
inde descendit ad Malapataka, et per cursum eiusdem potak 
descendit, donec per quendam fontem exit ad caput eiusdem 
fontis; et de ipso fonte ascendit ad byrch usque metas 
Abbatis supradicti. In cuius rey memoriam, firmitatemque 

perpetuam presentes vtrisque partibus concessimus litteras 

sigilli nostri munimine roborando. Áctum anno ab Incarna- 

cione Domini M? CC" LXX" nono. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a pecsét zold-fehér-violaszínt selyemzasi- 

nóron függött, de lehullott, a nemz. muzeum készirat-tárában.) 
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182. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Jaak nemzetség- 

beli Chepan Jaakon, Dobropatakon és Sikén fekvő birtokrészeit 

Márton, Artuna fia mególetése fejében özvegyének Florisnak és 
Jiának Jánosnak átengedte. 1279. Ni 

A B C D 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro . 
Ferreo notum facimus tenore presencium uniuersis, quod Che- 
panus filius Pousa de genere Jaak coram nobis constitutus, 

omnes porciones suas, quas habebat in Jaak iuxta Rabam, 

et in Dobrpatak cum molendinis simul cum illa terra, quam 

habuit in porcione Sike, statuit Johanni filio Martini filij 

Artuna, et domine Floris relicte eiusdem Martini, Stephano 
el Jacobo fratribus ipsius Johannis, pro quibus Johannes cum 

domina matre sua comparebat pro morte prescripti Martini, 

iure perpetuo pacifice et qtiete irreuocabiliter possidendas 

heredum in heredes. Vt igitur hoc ratum sit et firmum, presens 

scriptum contulimus nostro sigillo communitum. Prepositura 

uacante, Magistro Eguse Cantore, Andrea Custode, Cosma 

Decano Ecclesie nostre existentibus. Anno Domini millesimo 
ducentesimo LXX? nono. 

(Eredetio bórhártyán , melyről bürzsinegen a káptalan pecsétje függ, a 

nemz. muzeum kézirat-tárában.) 

—— — —Ó—— — — 
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183. 

«IV. László. király végintézkedési jogot ád Morián comesnek. 
1279. körül, | 

.Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis Abbati 
et Conuentui Waradiensi salutem et graciam." Cum nos Comiti 
Moriano filio Moriani non habenti heredes, sicut dixit, de 
possessionibus suis, euicumque, voluerit, liberam dederimus 
conferendi facultatem; fidelitati vestre precipiendo manda- 
mus, quatenus quicquid idem de possessionibus suis ordina- 

uerit coram üobis, uestras eidem ad hoc priuilegiales litteras 
concedere debeatis. Datum in Surlo in festo Beati Andree 
Apostoli. 

.— (A budai káptalannak 186. ss. a. átiratából.) 

184. 

Morián comesnek végrendelete, melylyel többek közt a nyúlszt- 

geti apáczazárdának is birtokot hagyományoz. 1279. körül 

Excellentissimo domino guo Ladizlao Dei gracia illustri 

Regi Vngarie Conuentus Monasterij Waradiensis oraciones 

in Domino tam debitas quam deuotas. Litteras Vestre reue- 

rentur, ut tenemur, recepimus sub hac forma: 
Ladizlaus D. gr. Rex Vngarie stb. (következik IV. 

László királynak 183. sz. a. engedélye. 
Nouerit igitur Uestre Dominacionis Magnitudo, quod 

ad eundem Comitem Morianum in lecto egritudinis sue accu- 

bantem, ad peticionem ipsius per suum nuncium delatam, misi- 

mus unum ex nobis virum ydoneum, coram quo idem Comes Mo- 
rianus suum conderet testamentum. Qui postmodum ad nos 
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rediens retulit£, quod coram ipso et in presencia duorum Fra. 

trum Predicatorum, qui ambo Petrus et Petrus uocabantur, 
idem Comes Morianus , eger quidem eorpore, sed mentis sue 

compos, inter cetera testamenti disposita seu ordinata, de 
possessionibus suis tale testamentum condidisset; si tamen 
ipsum sine heredum 80laeio decedere contingeret; quod pos- 
sessiones suas, quas habet in Comitatu de Barana, Jeneu et 
Naney uoeatas, cum omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs 

vniuersis, reliquisset consorti sue pro dote sua, rebua secum 

ablatis, quas ab ipso per spoliaciones receptas esse recitas- 

get. Item filie sue reliquisset: possessiones suas in Comitatu 

de Wolkou existentes, Zorwos, Warad et Touth uocatas, eum 
viilitatibus suis et ad. se pertinentibus. Item possessionem 

guam, quam in Eng habere dinoscitur, reliquisset filie sororis 
Sue cum suis pertinencijs vniuersis; item Claustro Sororum 

de Ordine Fratrum Predieatorum de Insula Sancte Marie Uir- 
ginis, in quo loco sepulturam sibi fieri elegit, reliquisset 
possessionem suam Ánias vocatam, quam habet iuxta Tiaoi- 
am eum omnibus utilitatibus suis, piscinis videlicet, et perti- 
neneijs suis vniuersis. ltem reliquisset eidem Ecclesie pos- 
gessionem suam, quam habet ultra Tisciam nomine Ykurholm 
cum omnibus pertinencijs suis. Item quandam terram suam 

iuxta Tisciam Koxol vocatam reliquisset Claustro Sororum 

supradieto. Alia autem , que de seruis et ancillis suis ordina- 
uit, continentur in litteris testamenti sui in camera Ecclesie 
nostre; quas litteras idem Comes Morianus sub suo et dicto- 

rum Fratrum Predicatorum sigillis nobis curauit destinare. 

Datum tercio die medij XL-me. 

(A budai káptalannak 186. sz. a. Átiratából.) - 
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185. 

IV. László király helyben hagyja Morian comesnek hagyomá- 
nyát a nyúlszigeti apáczazárda számára. 1279. körül. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie significamus 
quibus expedit tenore presencium vniuersis, quod domina 
Elyzabeth karissima soror nostra per Comitem Petrum offici 
alem suum destinauit nobis patentes litteras Monasterij Con- 
uentus Varadiensis super ordinacione et legato quarumdam 

possessionum et cuiusdam terre Comitis Moryani filij Moriani, 
Anias videlicet, Ykurholm et Koxol vocatarum confectas, 

petens a nobis cum instancia, ut ipsas ratas habere, et nostris 

patentibus litteris dignaremur confirmare. Quarum quidem 

patencium litterarum tenor talis est : 
Excellentissimo domino suo Ladizlao stb. (kóvetkezik 

& váradi konventnek Morián comes hagyományát tárgyazó 

184. sz. a. okmánya.) 
Nos itaque peticionibus ipsius domine Elyzabet karis- 

sime sororis nostre inclinati dietas patentes litteras de uerbo 
ad uerbum presentibus inseri faciendo ratas habentes et acce- 

ptas auctoritate presencium confirmamus. Datnm in Sceyksou 

anno Domini M* CC" octuagesimo. — — 

(A budai káptalannak 186. sz. a. átiratából.) 

, 186. 

A budai káptalan dtirja IV. László királynak  Morian comes 

hagyományát megerősítő okmányát. 1279. körül. 

Nos Capitulum Budensis Ecclesie significamus quibus 

expedit vniuersis presencium per tenorem, quod religiosus uir 

frater Paulus Conuersus de Ordine Fratrum Predicatorum de 
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Insula Beate Virginis Marie pro vniuersis sororibus de eadem 
ad nostram personaliter aecedens presenciam, quoddam (így) 
patentes litteras Ladizlai illustris Regis Vngarie non abrasas, 
non eancellatas , non abolitas, nec in aliqua sui parte uicia- 
tas nobis ostendit, rogans et petens instantissime vice et no- 
mine Sororum predictarum , ut easdem litteras rescribi, et 
nostris annecti litteris faceremus. Quarum patencium littera- 
rum tenor talis est : 

Nos Ladizlaus D. gr. Rex Vngarie stb. (következik IV. 
László királynak 185. sz. a. okmánya.) 

Nos igitur predicti fratris Pauli iustis peticionibus con- 
descendere cupientes predictas litteras de uerbo ad uerbum, 
quas dicebat propter metum aduersariorum Eeclesie Beate 
Virginis antedicte, et maxime propter presentis temporis guer- 

ram et uiarum discrimina inseri fecimus et rescribi. 

(Eredetie bórhártyán, a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél- 
tárban. V. ö. Fejér Cod. Dipl. V. k. 3. r. 57. 1.) 

187. 

Máté nádornak bizonyságlevele, hogy Osl nemzetségbeli Móricz 
comest az általa pénzen szerzett Tóthtelek birtokban statuálta. 

1279. körül. D 

Nos Matheus Palatinus, Comes Symigiensis, Supru- 

niensis et Judex Cumanorum significamus vniuersis quibus 

expedit presencium per tenorem, quod cum dominus noster 
Rex in suis litteris nobis dederit in mandatis, vt nos terram 
Touthteluk uocatam, quam Comes Mauricius de genere Osl a 
nobilibus de Kereky, prout in litteris eiusdem domini nostri 
Regis uidimus contineri, precio comparauerat, eidem statue- 
remus coram commetaneis et vicinis possidendam, si non 
fuerit contradictum. Vnde nos ipsam terram Tothteluk voca- 

tam eoram commetaneis et vicinis nullo contradictore appa- 

rente sub metis et terminis antiquis statuimus predicto Comiti 
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Mauricio sine iuris preiudieio alieni possidendam. Datum in 
Kamarun quarto die Saneti Nicolai confessoris. 

Eredetie bürhártyán, melynek hátára nyomott pecsétje elveszett, a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

188. 

A kapornoki konventnek bizonyságlevele, hogy Farkas mester 
Henriknek fia és Dénes mester Istvánnak fia egyenetlenségüket 

barátságosan elintézték. 1279. körül. 

Nos frater J. Abbas et Conuentus de Copurnuk damus 
pro memoria, quod Magister Fareasius filius Henrici ab una 
parte, Magister Dyonisius filius St. ex altera, coram nobis 
personaliter constituti confessi sunt super duello, quod idem 
Magister Fareasius iuxta continenciam litterarum Magistri 
Johannis filij H. Bani in octauis Beati Jacobi Apostoli pro- 
xime venturis habebat contra Dyonisium antedictum , medi- 
antibus probis viris, reuocato ipso duello, taliter concordasse; 
quod feria sexta proxima post quindena8 Beate Margarete 

virginis idem Dyonisius debet dare et soluere eidem Magistro 
Fareasio unam peciam panni de dorni(c) coram nobis; et 
ipsam solucionem non cum litteris Regis, nec Regine aut 

Baronum poterit prorogare, ut assumsit. Insuper taliter se 

obligando, quod si pannum predictum.ipso die nón curauerit 
dare, aut soluere, tamquam in duello succumbéns habeatur 
penitus pro conuioto ; iudicem autem: partes placabunt in com- 
muni. Datum sexta feria proxima ante festum Beate vitginis 

Margarete. 

Kívül: Pro Dyonisio filio St. contra Magistrum Farca- 

sium ad sextam feriam proximam post festum Beate virginis 

Margarete. 

(Eredetie börhártyán, a Kisfaludy család levéltárában.) 
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189. 

IV. László király Finta nádor, s Benedek Jánosnak és Marczel 
Chypannak fia közti bizonyos birtokcserét hágy helyben. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium 

saluatore. Regali Excellencie conueniens est ac expedit Maie- 

Stati, vt ea que sunt vtilia et expedire videntur voluntati (?), 
8i a suis subditis ablata, et in suos vsus translata cernat, ac 
litteris alijs auferenda duxerat, tali recompensacione proui- 
deat, vt permutacionis contractus possessoribus concambium 
eelebrantibus ex munificencia Regie largitatis meliori sorti 
efficaciter prospici videatur, non iacturam. Proinde ad uniuer- 
sorum noticiam harum serie volumus peruenire: quod dilecto 
et fideli nostro Finta Palatino, Comite Supruniensi et Simigi- 
ensi, Judice Cumanorum ab vna parte, Benedicto filio Johan- 
nig et Marcello filio Chypan coram nobis constitutis ex altera ; 
idem Finta Palatinus a nobis instantissime supplicando po- 
stulauit, vt quandam terram Belese vocatam, quam ipsis 
Benedicto et Marcello mediante nostro priuilegio pro multipli- 
eibus seruicijs et fidelitatibus suis nobis inpensis contulera- 
mus, eisdem Benedicto et Marcello in permutacionis seu con- 
eambij eontraetum consencientibus, sibi de gracia speciali 
conferamus, et in soncambium seu permutaoionem ipsius terre 
Belege, prefatis Benedicto et Marcello quandam terram Castri 
nostri de. Vngh Velicha Palagia vocatam, quam iam olim 
Finta Palatino contuleramus, ex Regia libertate dare eis di- 
gnaremur. Nos igitur permutacionis, seu concambij contra- 

etum superius notatum ratum et firmum habentes, tanquam 
legitime approbatum Regij consensus et approbacionis muni- 
mine roboramus; imo ad maiorem certitudinem reí et effica. 
eciam, prefatam terram Velicha Palagia nominatam, a memo- 
rato Castro exceptam penitus et exemptam, prefatis Benedicto 
et Marcello, et eorum fratribus, et per eosdem suis heredibus 

* 
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heredumque suorum successoribus, cum omnibus vtilitatibus 
et pertinencijs suis, sub metis antiquis et terminis, quibus 
dietum Castrum eam dignoscitur possedisse, Regia authoritate 
dedimus, donauimus et contulimus iure perpetuo possiden- 
dam. Datum anno Domini millesimo ducentesimo octua- 
gesimo. 

(A leleszi konventnek 1643-ki átiratából, a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

190. 

IV. László király Timar helységben lakó több tárnokát nemesi 
állásra emeli. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Crouacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque Rex 
vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salu- 
tem in omnium 8aluatore. Munitur gubernaculum, ampliatur 
regimen, cum bellatorum numerus continuis crescit incremen- 
tis. Proinde ad uniuersorum tam presencium quam futurorum 
(noticiam) harum serie uolumus peruenire; quod Comes Ma- 
they fidelis et familiaris tauarnicus noster ad nostram acce- 

dens presenciam de nostra Maiestate Regia humiliter suppli- 
cando postulauit, ut ipsum ob merita seruieiorum suorum 
nobis inpensorum , et per eum Zumbot fratrem suum, Farea- 
sium et Bacsz filios Bene, Gyroult (et) Augustinum filios Grego- 
rij, Helys et Kemyn cognatos suos de uilla Tymar, de populis 

tauarnicorum nostrorum oriundos, ab honere ipsius tauarnica- 
tus eximere cum terra ipsorum in uilla Tymar existenti, et in 

cetum ac collegium Regalium seruieneium nostrorum trans- 
ferre dignaremur. Nos itaque, quem Regia inducit benignitas 
pro meritis fidelium respondere, consideratis seruicijs ipsius 
Comitis Mathey, que ab adolescencie sue temporibus, primo 
domino Stephano Regi patri nostro karissimo inclite recorda- 
cionis inpenditi, et demum cum nos dieto Rege Stephano 
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patre nostro ingresso viam earnis vniuerse, Regni gubernacu. 
lum et Regis solium adepti fuissemus iure et ordine geniture ; 
quia dictus Comes Mathey in domo nostra iugiter famulando 
ex diuersis actibus suis, et conspieuorum seruiciorum suorum 
generibus multipliciter coram oculis nostre Maiestatis meruit 

commendari, et ob fidelitatem Corone Regie debitam se diuer- 
sis fortune casibus submittere nunquam formidauit, uolunta- 

tem et preceptum nostrum sagaciter in omnibus loco et tem- 
poribus oportunis efectui mancipando, eo eciam tempore, 
eum Regnum nostrum per bellum intestinum et extrinsecum 
puerieie nostre temporibus fere ad exinanieionem uirtutis ex- 
treme deuenerat, idem Comes Mathey in legacionibus nostris 
multiplieibus insudando, in omnibus et per omnia pro com- 
modo Regni nostri inuigilando nostram efecit voluntatem ; in 
recompensaecionem ipsius Comitis Mathey seruiciorum nobis 
eum diligencia summe fidelitatis inpensorum , ut superius est 

expressum, et que nobis inpendere poterit in futurum: ipsum 
Comitem Mathey, et per eum Zumbot fratrem suum vterinum, 
Fareasium, Boesz, Gyroult, Augustinum, Heylus ct Kemyn 
eognatos suos antedietos, de condicione tauarnicorum nostro- 

rum eum terris ipsorum in uilla Tymar existentibus, duximus 

ex liberalitate Regia exhimendos tam pure et simpliciter, ut 
de cetero idem Comes Mathey, frater, et cognati sui memo- 

rati, et eorum heredes, heredumque suerum successores guper 

terris ipsorum in uilla Tymar existentibus illa et eadem gau- 
deant libertate, qua ceteri nobiles Regni nostri perfruuntur 

sub uexillo Regio militantes. In cuius rei memoriam firmita- 

temque perpetuam presentes concessimus litteras dupplieis 
sigilli nostri munimine robortas. Datum per manus discreti 
viri Magistri Bartholomei aule nostre Vice-Cancellarij dilecti 
et fidelis nostri anno Domini M» CC LXXX", XV" kalendas 
Septembris, indiccione octaua, Regni autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bÓrhártyán , a vürós-zóld selyemzsinóron függött pecsét | elve- 

szett, a budai kir. kamarai levéltásben.) 
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191. 

IV. László királynak Igriczi helységet tárgyazó adománya 

Péter vajda és testvérei számára. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque 
Rex — — — — in omnium saluatore. Ad vniuersorum no- 
tieiam tenore presencium volumus peruenire, quod Petrus 
Voiauoda filius Dominiei — — — — nostram accedentes 

presenciam humiliter postularunt, ut quandam possessionem 

Alexandri de Eeh decedentis sine herede Igrici vocatam 

— — — — et nostra idem Alexander possederat, eis dare 

et conferre dignaremur. Sed quia nobis ueritas non consta- 
bat, vtrum dieta terra absque con— — — — Gregorio et 
fratribus eorum conferri et statui possit, fidelibus nostris 
Capitulo Agriensi dederamus in màndatis — — — — homo 
noster Petro Woiauoda ac Gregorio. et fratribus ipsorum co- 
ram eorum testimonio statueret et assignaret, si non fieret 
eontradietum — — — — caret, Verum quia per litteras dieti 

Capituli nobis omnimoda constitit.ueritas, sepedictam terram 
Igrici statutam fuisse Petro Voy— — — —te; nos conside. 
rantes seruicia dicti Petri Voyauode, Gregorij et fratrum suo- 
rum filiorum Comitis Pauli, que in omnibus et diuersis — — 
— — — —runt, se et sus diuersis casibus fortune submit- 
tendo: dictam terram Igrici ef benignitate: Regia ipsis Petro 

Voyauoda, Gregorio — — —' — —ácioném et recormipensa- 
eionem seruieiorum eorundem; licet maiora mererentar, dedi- 

mus, donatuimus et contulimüs i iure pérpetüoet — — — — 
antiquis, qüibus dicta terra per Alexardrüm de Ech limitata 
dignoscitur et possessa. In cuius rei memoriam firmitatemque 

perpetnam — — .— — munimine roboratas. Datum per 
manus discreti viri Magistri A(oho)nis aule nostre Vice-Cancel- 
larij dileeti et fidelis — — — Regni autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bOrhártyán, igen megrongált állapotban, a violaszinti selyem- 

zginóron függött pecsét elveszett; a budai kir, kamarai levéltárban.) 
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192. 

IV. László királynak Chery nevü földet tárgyazó adománya 
Demeter barsi főispán számára. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque 
Rex vniuersis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presentes litteras inspecturis salutem in eo, qui Regibus eter- 
nam dat salutem. Ad vniuersorum noticiam tenore presen- 

eium volumus peruenire, quod Demetrius filius Hunth Comes 
Borsiensis fidelis noster, quandam terram condicionariorum 

nostrorum Chery uocatam in Comitatu Huntensi existentem, 
petiuit a nobis sibi dari, dicendo eandem uaeuam et habita- 
toribus destitutam. Verum quia de qualitate ipsius terre, 
uirvm uacua sit nec ne, aut ad nostram pertineat collacio- 
nem, nobis ueritas non constabat; fidelibus nostris Preposito 
et Conuentui de Saag nostris litteris dederamus in mandatis, 
ut mitterent hominem ipsorum fidedignum pro testimonio cum 
Ananya homine nostro, coram quo idem homo noster predi- 
etam terràm, conuocatis commetaneis omnibus et uicinis iuxta 
ueteres metas reambulando statueret ipsi Demetrio Comiti 
possidendam, si non fieret contradictum ; contradictores uero, 

BE qui fierent, ad nostram citaret presenciam ad terminum 

. competentem, et posthec terminum assignatum, nomina cita- 

torum, et tocius facti Seriem dicti Prepositus et Conuentus 
nostre fideliter rescriberent Mayestati. Qui demum nobis re- 
seripserunt in hec uerba: 

Excellentissimo Domino suo Ladizlao stb. (következik 
a sághi konventnek jelentése, mint alább a 206. sz. a.) 

Nos igitur consideratis fidelitatibus et seruicijs dieti 
Demetrij Comitis, que et quas idem nobis in diuersis expedi- 
cionibus Regni nostri exhibuit laudabiliter et deuote, et ex- 
hibere poterit in futurum ; prenominatam terram Chery uoca- 
tam eum omnibus utilitatibus suis sub antiquis metis et 
terminis, quibus eadem per priores suos possessores limitata 

MONUM, HUNG. HIST. —— DIPLOM. 17. 18 

214 

fuerat et possessa, dedimus, donauimus, contulimus atque 
tradidimus prenominato Demetrio Comiti, et per eum suis 
heredibus, heredumque suorum successoribus, iure perpetuo 

et irreuocabiliter possidendam. In cuius rei memoriam perpe- 
tuamque firmitatem presentes litteras concessimus dupplieis 
Sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti 
viri Magistri Achonis aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et 
fidelis nostri anno Domini M" CC" octuagesimo, VIII. kalendas 

Aprilis, Regni autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bürhártyÁn, melynek alsó része a függő pecséttel együtt ki van 
vágva, a m. b. Nyáry család bagonyai levéltárában. Közölte velünk m. 

b. Nyáry Albert úr.) 

193. 

IV. László királynak Kend nevü földet tárgyazó adománya 

Ludan nemzetségbeli Péter, Zubuszló fia számára. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
Salutem in omnium saluatore. Licet Regia pietas manuum 

(igy) munificam porrigere debeat vniuersis ; illos tamen, quo- 

rum probitas experta et laudata est in prosperis et in aduer- 
Bi8, principaliori munere debet prosequi et fauore, ut alij 

eorum exemplo inuitati ad fidelitatis opera forcius accendan- 
tur. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus 
peruenire, quod accedens ad nostram presenciam Petrus filius 

Zubuzlay de genere Ludan fidelis noster, quandam terram 
Castri Nitriensis Kend vocatam, uacuam et habitatoribus de- 

Stitutam, iuxta fluuium Radusna existentem, a nobis sibi dari 
postulauit. Verum quia nobis ueritas non constabat, utrum 
ipsa terra uaeua sit, et nostre collaeioni pertineat, nec ne; 
fidelibus nostris Capitulo Nitriensi nostris dedimus litteris in 
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mandatis, ut unum ex ipsis uirum ydoneum pro testimonio 
transmitterent, eoram quo venerabilis pater Episcopus Nitri- 

ensis homo noster reambularet ipsam terram presentibus 

commetaneis ef vicinis, et statueret eidem Petro sub antiquis 
metis, si non fieret contradictum, contradictores autem si qui : 

fierent, ad nostram presenciam euocaret. Quod quidem Capi- 

tulum nobis rescripsit in hec uerba: 
Excellentissimo domino suo Ladizlao stb. (kóvetkezik 

a nyitrai káptalannak jelentése, mint alább 202. sz. a.) 
Nos itaque consideratis fidelitatibus et seruieijs merito- 

rijs eiusdem Petri filij Zubuzlai, que idem in diuersis expedi- 
eionibus Regni nostri fideliter inpendit et indefesse, et speci- 
aliter in exereitu nostro generali, quem contra Regem